62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33757 Terça-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2018

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/TJPA/2018

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrôni-
co nº 076/TJPA/2018, cujo o objeto é a Contratação de empresa
especializada para modernização parcial do elevador instalado
no Fórum Criminal – Anexo São João da Capital, com serviço
de conservação/manutenção em garantia, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência,
Anexo I do edital. Todas as informações a respeito do certame
estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Be-
lém, 10/12/2018. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 392132

.

.

LEGISLATIVO
.

.

.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSENTADORIA
.

D E C R E T O Nº 2223/2018 - MD/AL
A Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Pará,
usando de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E:
APOSENTAR, com base nas disposições do art. 40, inciso III,
¨a¨ da Constituição Federal/1988, c/c art. 3º da Emenda Cons-
titucional nº.47/2005; art. 131, § 1º, inciso XII da Lei Estadu-
al nº.5.810/94, de 24/01/94; art.12 do Decreto Legislativo nº.
70/90, art 6º do Decreto Legislativo nº.35/15 e Decreto Legis-
lativo nº.11/17; Resoluções nº.s 10/91, 67/91, 09/93 e 05/17;
Atos das Mesas nºs. 96 e 146/2018, a servidora ROSILDA SOU-
ZA BORGES, matrícula nº.888, no cargo de Analista Legislativo/
Assistência Legislativa - Código e Nível PL.AL.070, do Quadro
Suplementar de Provimento Efetivo, com proventos mensais in-
tegrais compostos das seguintes parcelas:
- Vencimento (16 Referências) ...........................R$ - 4.146,04
- Gratifi cação de Dedicação Legislativa (80%)........R$ - 3.316,83
- Adicional de Tempo de Serviço (60%)................R$ - 4.477,72
 TOTAL DE PROVENTOS MENSAIS........................R$ 11.940,59
 TOTAL DE PROVENTOS ANUAS...........................R$ 143.287,08
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, em 03 de dezembro de 2018.
Deputado MÁRCIO MIRANDA
Presidente
Deputado CÁSSIO ANDRADE
1º Secretário
Deputado FERNANDO COIMBRA
2º Secretário

Protocolo: 391897

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 34.221, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.
CONCEDER ao servidor KLEBER ROBERTO MONTEIRO DE SOU-
ZA, Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis, matrícu-
la nº 0695599, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio de 20-06-2010/2013 nos termos do artigo 98 da Lei nº
5.810/94, no período de 07-01 a 05-02-2019.

Protocolo: 392120

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: Nº 05
CONTRATO: Nº 30/2014

DATA DA ASSINATURA: 10/12/2018
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original
por mais 12 (doze) meses, com início em 22/12/2018 e término
em 22/12/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
020101……………….Tribunal de Contas do Estado do Pará
01.032.1455 8.577.......Aperfeiçoamento de Mecanismos de Fis-
calização Fonte de Recursos:
01– Recursos Ordinários
12 –Receita Patrimonial
Contenção de Crédito: 2018ND0029
CONTRATADA: OVERSEE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 04.071.307/0001-34
ENDEREÇO: Av. Alexandre Fleming, nº 190, Jardim Maria Au-
gusta. CEP: 12.070-002. Taubaté/SP. Telefone: (12) 3622-8560
ORDENADOR: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Protocolo: 391914

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO - Nº 371-C/2018
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Nelson Luiz
Teixeira Chaves, em cumprimento ao disposto no art. 216 do
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
cito através do presente, a Senhora MARIA DAS GRAÇAS FAIAL
LOBO, fi scal do Convênio, para que, no prazo de quinze (15)
dias a partir desta publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/51480-7, que trata da Prestação de Contas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, referente ao Convênio
SESPA nº 108/2005.
Belém, 10 de dezembro de 2018.
 JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
 Secretário-Geral

CITAÇÃO - Nº 374/2018
De ordem da Excelentíssima Conselheira Substituta, Milena Dias
da Cunha, em cumprimento ao disposto no art. 216 do Regimen-
to Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, cito através
do presente, o Senhor PAULO SÉRGIO DE SOUZA CORRÊA, fi scal
do Convênio, para que, no prazo de quinze (15) dias a partir
desta publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2015/51700-6, que trata da Tomada de Contas instaurada na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO, referente ao Convê-
nio SEDUC nº 160/2014.
Belém, 10 de dezembro de 2018.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

COMUNICAÇÃO DE AUDIÊNCIA - Nº 435/2018
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Cipriano Sabi-
no de Oliveira Júnior, em cumprimento ao disposto no art. 215
do Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
comunico o Senhor NELSON ALMEIDA SANTA BRIGIDA, Prefei-
to à época, que no prazo de quinze (15) dias, a partir desta

publicação poderá apresentar razões de justifi cativas nos autos
do Processo nº. 2017/50693-0, que trata da Tomada de Contas
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA,
referente ao Convênio SEDUC nº 152/2015.
Belém, 10 de dezembro de 2018.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 392145
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2018NE02168
Valor: R$ 200,00
Data de Emissão: 04/12/2018
OBJETO:
Destinado ao empenho do 4° Termo Aditivo ao Contrato
n°28/2014, relativo a prestação de serviços de link de acesso
à internet na UR2-TCE/PA, no qual foi prorrogada a vigência do
contrato original.
Programa de Trabalho: 01032145585790000
Natureza da Despesa: 33904000
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratada: SKORPION SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA.
CNPJ: 02425327-0001/30
Endereço:FL. 30, QD:01 – LT:33 – Marabá - Pará.
CEP: 68.500-000
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Protocolo: 391892

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 390/2018/MPC/PA
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições le-
gais,
CONSIDERANDO que o servidor Gabriel Pontes dos Santos,
Chefe de Gabinete da 4ª Procuradoria de Contas, estará em gozo
de férias no período de 14 a 25/01/2019, conforme a PORTARIA
Nº 358/2018/MPC/PA, de 12/11/2018;

CONSIDERANDO o Memorando nº 026/2018 – GGCS, de

03/12/2018, pelo qual o servidor Daniel Paes Ribeiro Júnior é

indicado para exercer a Chefi a de Gabinete da 4ª Procuradoria

de Contas no referido período;

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 142/2018/MPC/PA, de
09/05/2018;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DANIEL PAES RIBEIRO JÚNIOR, matrícula
n° 200232, ocupante do cargo em comissão de Assessor da Pro-
curadoria, para de 14 a 25/01/2019, substituir o servidor Gabriel
Pontes dos Santos na Chefi a de Gabinete da 4ª Procuradoria de
Contas, em razão do afastamento da titular.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 05 de dezembro de 2018
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 391866